84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 562, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
Processo nº 869858/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: GOIÂNIA/GO.
PERÍODO: 04/11/2020 a 06/11/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LÉLIA PESSOA OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
3202640/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 595123
PORTARIA: 563- DO DIA 28/10/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA (Proc. 879504/2020-Mem 43/2020)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : DJAIR DA SILVA PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571338/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03/11/2020  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 595292
PORTARIA:  561- DO DIA 27/10/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, para ser
ouvido em audiência, cumprindo determinação judicial (Proc.874437/2020-
Mem 1162/2020-CIAM BELEM)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: JORGE CLEDSON PEREIRA DA SILVA
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 57192384/ 1
SERVIDOR: MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03/11/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 595056

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 216 DE 10 DE MAIO DE 2020 -
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde ao servidor
MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO, matricula 57200389/1, cargo
MONITOR, Laudo Medico 901/19, período 29.10.2019 a 05.11.2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 595142

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 370/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 28 de outubro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
80845084/3 Carlos Alberto Freire Cardoso Júnior 2020 15/12/2020 a 13/01/2021

86665/1 Cícero da Paixão Ribeiro Filho 2020 01/12/2020 a 30/12/2020
5050286/2 Cremilda Natalina de S. Magalhães Almeida 2019 11/12/2020 a 09/01/2021
5050405/5 Edailton de Oliveira Castro 2019 14/12/2020 a 12/01/2021
57190785/2 Odilene Rita da Costa Andrade Mota 2019 14/12/2020 a 12/01/2021

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2020 01/12/2020 a 30/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 595322
PORTARIA N0 364/2020-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 26 DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/394154,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora KARINA FONSE-
CA KALIL PANTOJA, matrícula nº 5887305/2, ocupante do cargo Consultor
Jurídico do Estado, referente à primeira parcela triênio de 27/09/2014 à
26/09/2017, no período de 10/12/2020 a 08/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 595047

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365/2020
OBJETIVO: Viagem para realizar ações de fi scalização nos estabelecimen-
tos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na
lei 8.078/90
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Anapu  e Altamira/PA.
SERVIDOR:
CÍCERO DA PAIXÃ RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária;
MAT: 86665/1; PERÍODO: 04 a 12/11/2020; Quantidade de diárias: 8,5
EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Agente de Vigilân-
cia Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 04 a 12/11/2020; Quantidade de
diárias: 8,5
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 04 a 12/11/2020; Quantidade
de diárias: 8,5
ANDRELINO SE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 57176410/1; PE-
RÍODO: 04 a 12/11/2020; Quantidade de diárias: 8,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 595264

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 094/2020 – GGA/SEDEME –
BELÉM, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273, de 06/07/2020;
CONSIDERANDO o Memorando nº 018/2020 DAF-SEDEME, de 28 de outu-
bro de 2020, através do PAE nº 2020/884613;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias da
servidora MICHELLE ABRAHÃO ABDON, identidade funcional nº 5903240/3,
ocupante do cargo de Diretora de Administração e Finanças, concedido
através da PORTARIA nº 078/2020–GGA/SEDEME, de 09/09/2020,
publicada no DOE Nº 34.338, de 09/09/2020, a partir de 28/10/2020, com
saldo remanescente a ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 595109

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 025, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
Concede tratamento tributário às operações que especifi ca, realizadas pela
empresa RCA INDÚSTRIA DE BEBIDAS LTDA.
A COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO SO-
CIOECONÔMICO DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições
legais;
Considerando o disposto na Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que
dispõe sobre o tratamento tributário aplicável às Indústrias em Geral;
Considerando o disposto no Decreto nº 2.490, de 6 de outubro de 2006,
que aprova o Regulamento da Lei nº 6.913, de 3 de outubro de 2006, que
dispõe sobre o tratamento tributário aplicável às Indústrias em Geral;
Considerando as deliberações da Comissão da Política de Incentivos ao
Desenvolvimento Socioeconômico do Estado do Pará, na 2ª Reunião Extra-
ordinária do Plenário, realizada em 06 de outubro de 2020; e
Considerando o Processo SEDEME nº 316.503, de 04 de julho de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º Fica diferido o pagamento do Imposto sobre Operações Relativas
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, incidente nas
aquisições internas de embalagens para o processo produtivo da empresa
RCA INDÚSTRIA DE BEBIDAS LTDA., inscrita no Cadastro de Contribuintes
de ICMS sob o nº 15.481.518-7.